
JAK SE MENTÁLNĚ
PŘIPRAVIT K PORODU?
Tento e-book je vhodný pro těhotné ženy, které cítí potřebu
transformace a propojení se svým dítětem. Víš, že děti jsou
našimi průvodci na cestě k poznání našeho nitra ? 

E - B O O K

V Y T V O Ř I L A  M A R K É T A  S O B O T K O V Á



Můj příběh - proč se snažím vytvořit prostor pro nás ženy a děti.
Abychom mohly žít společně v prostoru SRDCE. 
Mentální příprava k porodu a celý projekt MAMINKOVÁNÍ vznikal
a vzniká v době mé osobní velké TRANSFORMACE, započaté v
mých 27 letech, kdy jsem zjistila, že nemohu otěhotnět.
Následovala izolace od rodiny a útěk na opačný konec světa. Pád
na úplné dno v samotě, v cizí zemi, tisíce kilometrů vzdálená od
rodiny. Toto vytržení z mé dosavadní reality mne přivedlo k
prozření a znovu objevení světla uvnitř mne samotné. 

než začneme...

CESTAVEDOMEHOPORODU.CZ

https://www.cestavedomehoporodu.cz/


Pobyt v horách daleké Austrálie, setkání s místními šamany a kurz
yogy mi přinesl uzdravení těla a otevření prostoru ke komunikaci s
duší a jinými světy. Po návratu do ČR jsem otěhotněla. Štěstí a
pocity euforie, ovšem velmi brzo vystřídaly pocity strachu a obav.
Myšlenky na porod se staly noční můrou a můj zdravotní stav se
zhoršil (pásový opar v prvním trimestru). Cítíla jsem obrovský tlak
na moji osobu. Tíha zodpovědnosti byla až moc velká. V té době
mi pomohla práce s myslí. Někde v pozadí jsem věděla, že vše co
žiji, vytvářím já sama.Ovšem vzorce chování a kořenové záležitosti
mne držely ve strachovém nastavení. V tuto dobu jsem se vzdálila
od komunikace se svojí duší a obrátila se na zdroje informací z
vnějšku. Předporodní kurzy, cvičení, knihy. To vše mi přineslo
jakousi berličku a pocit, že vše zvládnu. Soukromá porodní
asistentka a domluvený ambulantní porod. OK tohle bude stačit. 
Protože jsem nezpracovala své strachy na hlubší úrovni mého bytí,
v den D, který měl být nádherným příchodem nové bytosti na
tento svět, to tak úplně růžové nebylo. Bolest mne ochromila na
tolik, že jsem nedokázala vnímat nic jiného - trauma. Byla jsem
odpojená od svého dítěte a očekávala pomoc z venčí, v podobě
porodní asistentky. Přejezd do nemocnice mne ještě více
odpoutal od prožívání mne samotné - trauma. Syn se narodil
přirozenou cestou a oba jsme byli v pořádku - uff -. Ale co se
nestalo - lékařka si vyžádala kontrolu miminka ihned po porodu a
já svolila. Syn mi byl odejmut z náručí ihned po porodu. Na pár
minut, které pro mne znamenaly celou věčnost - trauma. Na první
pohled se mohlo zdát, že to byl vlastně vydařený, přirozený porod
bez komplikací. Žena by měla být spokojená - stávájí se přece
horší věci NE. ALE - velké ale se skrývá v tom, že každá jsme
jedinečná a pokud nejsme v souladu se sebou/svojí duší, pak
prožíváme traumatizující prožitky, které se z venčí mohou zdát
zanedbatelné - ovšem nejsou - to mi věřte. 

CESTAVEDOMEHOPORODU.CZ

https://www.cestavedomehoporodu.cz/


Dlouhou dobu jsem trávila sebe-obviňováním a pocitem viny, že
jsem syna podala do rukou cizí ženy. Trpěla jsem každý den a můj
vztah k synovi nebyl tak úžasný, jak jsem si jej představovala. Měla
jsem pocit jakéhosi energetického přetrhnutí našeho pouta 
MATKA - DÍTĚ. Dlouho jsem hledala, jak bych toto pouto
obnovila, aby energie mezi námi proudila a byla naplněna láskou.
Také proběhlo obviňování ostatních, hněv, vztek, lítost, úzkosti,
frustrace. Po dvou letech vzdálení se od kontaktu s mojí duší
přišlo druhé těhotenství. Vstoupil do mne velký silný duch mého
druhého syna, který žádal víc. Přicházely pocity štěstí, euforie,
naplnění a samozřejmě se začaly ukazovat sabotéři ve formě
strachu, obav, nedůvěry. Tentokrát to ale bylo jiné. Měla jsem
velké nutkání spojit se s duší mého nenarozeného syna a požádat
ho o pomoc. Vrátilo se spojení sama se sebou a velký balík práce
se sabotéry. Můj syn tehdy z velké části vedl moje konání. V této
době začal vznikat projekt Mentální přípravy k porodu. Já sama
jsem potřebovala vyhledávat a zpracovávat strachy v podvědomí a
tak vznikla terapeutická nahrávka - Vědomé zpracování strachu.
Sama ji používám do dnes. V tomoto tvůrčím a transformačním
období mi byla poslána má první klientka a díky ní vzniky nahrávky
k propojení s miminkem a kniha - Manuál vědomého porodu. Můj
nenarozený syn cítil velké zranění z mého prvního porodu a
odpojení od prvního syna a tak mne donutil vytvořit si nahrávku -
Komunikace srdce k srdci, skrze kterou jsem začala obnovovat své
přetržené pouto z prvního porodu. Řeknu vám byl to fičák a velmi
kreativní část mého života. V průběhu tohoto těhotenství mne
čekaly nové zkoušky jako - posílení Sebedůvěry, tvoření myšlenek
s vyšší vibrací, umění komunikace mých potřeb ..., to vše a
mnohem víc najdete v mé knize Manuál k vědomému porodu. 
Můj druhý syn se narodil doma v naprosté harmonii a propojení
všech elementů k prožití euforie namísto bolesti, důvěry namísto
traumatu a plnosti prožívání přítomného okamžiku - popis mého
porodu najdete na YouTube zde

CESTAVEDOMEHOPORODU.CZ

https://www.cestavedomehoporodu.cz/terapeuticke-nahravky-v-tehotenstvi/
https://www.cestavedomehoporodu.cz/e-book-manual-k-vedomemu-porodu/
https://www.cestavedomehoporodu.cz/terapeuticka-nahravka-komunikace-srdce-k-srdci/
https://www.cestavedomehoporodu.cz/e-book-manual-k-vedomemu-porodu/
https://youtu.be/ky4KPQUAlo8?si=IK5b3bFaIpLz1lBx
https://www.cestavedomehoporodu.cz/


OBSAH
E-BOOKU

MYŠLENKOVÉ PROGRAMY1.
ZDROJE STRACHU2.
TOUHA A ODHODLÁNÍ3.

OSOBNÍ ROZVOJ je součástí života každé z nás. Někdy
jde snadno, někdy nesnadno. Co vím určitě je to, že v
období TĚHOTENSTVÍ jsme nastavené na jemněhmotné
vnímání sebe sama a proto je tento čas nejvhodnější k
posunu kupředu v této oblasti. Navíc na to nejsme samy.

 M

E
N

T
Á

L
N

Í
 P

Ř Í P R A V

A
 

K
 

P
O

R
O

D
U



Kapitola
první 

MYŠLENKOVÉ PROGRAMY



MYŠLENKOVÉ
PROGRAMY

To co se nám děje v životě, je
odrazem našich myšlenkových
programů. Jak myslíme, tak
žijeme. Naše myšlenkové vzorce
jsou uloženy hluboko a neustále
se opakují, dokud je
nevytáhneme do vědomé mysli. 

tyto myšlenky nepřemístíme do naší
vědomé mysli, kde si uvědomíme
jejich vznik, přijmeme je jako naši
součást a necháme je odeznít.
Např. myšlenkový program -
NEDŮVĚRA V SEBE. Projevená v
těhotenství - jako nedůvěra ve
schopnost porodit dítě. 
Tento myšlenkový program vede
naše myšlenky skrze strachy a obavy
k vyvrcholení zakončené traumatem z
průběhu porodu. 
Přitom stačilo pokládat si ty správné
otázky k odhalení myšlenkového
programu a zpracování jeho původu
a projevů.

Ruku na srdce – zastihnete se někdy,
že se chováte dost podobně jako
vaši rodiče? Ať chceme nebo ne,
myšlenky našich rodičů a předků se
vryly hluboko do našich buněk. 
A budou stále utvářet naši realitu
dokud ... 



Svůj recept na zpracování myšlenek máme
každá uložený v sobě. Nelze vzít nějaký
návod a ten uplatnit na všechny lidi na zemi.
Jsme stvoření individuální a proto ani v mé
knize nenajdeš přesný návod, jak pracovat s
myšlenkami a co je pro tebe dobré. Najdeš
tam otázky, které tě postupně vedou
hlouběji do tvého nitra. Jak jednou
pochopíš princip pokládání těch správných
otázek, otevře se ti cesta velkého
sebepoznání. 
V období těhotenství máš velkou výhodu ve
spojení s duší svého dítěte, které tě může
vést hlouběji do sebepoznání. Do míst, kde
můžeš odhalit hluboko uložené vzorce
chování a původ myšlenek, které tvoříš jako
automat. Můžeš změnit převzaté vzorce
chování a naprosto změnit prožívání vlastní
reality. Můžeš začít tvořit myšlenky vedoucí
tebe a tvé dítě k nádhernému prožitku
zrození, který si oba zasloužíte. 

Pochop
princip

Tip pro tebe: Udělej si chvilku pro sebe, pohodlně
se usaď, zavři oči. Hluboký nádech a výdech.
Jakmile dosáhneš uklidnění mysli. Představ si
obláček, na kterém se můžeš pohybovat časem a
přenes se do prožitku porodu svého dítěte v roli
pozorovatele. Řekni jedno slovo, které vyjadřuje co
vidíš. Pak požádej o vrácení zpět do přítomnosti ale
slovo si zapamatuj. Co vyjadřuje slovo - strach nebo
lásku?

Markéta 



Kapitola
druhá 

ZDROJE STRACHU



ZDROJE STRACHU

Strach je dobrý sluha ale špatný
pán. Strach je užitečný a byl
stvořen za účelem přežití. Ovšem
nebyl stvořen k paralyzování
našeho tvoření života a k
manipulaci. Strach, který známe
dnes, je pouhá iluze.  

Zdrojem strachu jsme tedy my samy,
respektive myšlenky, které tvoří naši
realitu. Jsou-li naše myšlenky nízko-
vibrační tvoří STRACH. Jsou-li naše
myšlenky vysoko-vibrační tvoří
LÁSKU. Podrobněji se tímto zabývám
v mé knize Manuál k vědomému
porodu, kde se můžete dozvědět z
čeho tvoříte myšlenky, jaké pokládat
otázky a odkud k vám přichází
odpovědi. 
Strachy můžeme tvořit vědomě nebo
podvědomě. Vědomé strachy
přejímáme z různých zdrojů
informací, které pak ovlivňují naše
tvoření myšlenek a tím tvoříme
situace strachu. Nebo se strachy
vynořují z našeho podvědomí. 

Je dobré si na začátku uvědomit, že
strach je ILUZE. Neexistuje. Je
výtvorem našich myšlenek a
myšlenkových vzorců. Děje se,
protože věříme, že existuje a tvoříme
jej my samy. Pokud pochopíme tuto
základní myšlenku a přijmeme ji za
svou, pak máme vyhráno. 

https://www.cestavedomehoporodu.cz/e-book-manual-k-vedomemu-porodu/
https://www.cestavedomehoporodu.cz/e-book-manual-k-vedomemu-porodu/


LÁSKA i STRACH jsou dostupné nám všem.
Je v naší moci si vždy vybrat směr, kterým se
vydáme na naší cestě životem. To, že si
vybereme STRACH není špatně ani dobře.
Vybrali jsme si jej, aby nás obohatil o
poznání. Klíčem k porozumění sama sobě a
tomu - proč a jak tvořím svůj život, je
přestat HODNOTIT. Hodnocením vzniká
konflikt a tlak, který nám způsobuje myšlení
v nízkých vibracích. Jestliže se oprostím od
hodnocení na dobré a zlé, ošklivé a krásné,
atd. Mohu si na svojí cestě vybrat i prožívání
STRACHU. Mohu si dovolit prožít tuto iluzi
strachu, prostě proto, že to má duše
potřebuje prožít, zapsat a dále již po této
zkušenosti netoužit. Můžeme si to dovolit.
Je důležité vědět, že jsme si to zvolily
dobrovolně a víme, že prožíváme pouze
iluzi, kterou je potřeba projít. Nebo si
můžeme zvolit LÁSKU a prožít situaci s
vibrací lásky. Pokud naše duše touží po
prožitku LÁSKY dovolme si to vědomě
prožít. Že nám něco brání ? Ne jsme to my,
kdo si stojí v cestě k plnému prožitku
LÁSKY.

STRACH NEBO
LÁSKA

Tip pro tebe: Udělej si chvilku pro sebe, pohodlně
se usaď, zavři oči. Hluboký nádech a výdech.
Jakmile dosáhneš uklidnění mysli. Představ si sebe
v průběhu porodu, kdy jsi si zvolila cestu STRACHU.
Pak si představ stejnou situaci ale tentokrát jsi
zvolila LÁSKU. Zapamatuj si oba pocity. Zeptej se
sama sebe po čem tvá duše touží, jaký prožitek je
pro ni důležitý zapsat do své moudrosti.

Markéta 



Kapitola
třetí 

TOUHA A ODHODLÁNÍ



TOUHA A
ODHODLÁNÍ

Znáš ten pocit nadšení, když
začneš nový projekt, nové učení,
novou práci ... ? Znáš taky ten
pocit, když to přejde a máš
problém se udržet na cestě a jsi
těsně před tím to vzdát ? Já jsem
chronický nedokončovač všeho. 

Ovšem převzít tu velkou
zodpovědnost za to, jak to do toho
konce dotáhnu, byl velký oříšek.
Téma zodpovědnosti najdeš také v
knize Manuál k vědomému porodu.
Knihu s nadšením čteš, děláš úkoly,
pokládáš si otázky, zpracováváš
strachy, propojuješ se s miminkem a
je to jízda to mi věř. A může přijít
chvíle ustrnutí a pocitu samoty. Může
a nemusí. Pokud přijde, pak je
důležité vědět - proč to všechno
děláš. Tady přichází na řadu TOUHA.
Touha je tím, co to všechno
odstartovalo. Kdyby jsi netoužila po
harmonickém prožití porodu, kdyby
jsi necítila potřebu se propojit sama
se sebou, nečetla bys tyto řádky. 

Jedním z mých vzorců chování je
chronické nekončování projektů.
Ovšem porod dítěte jaksi nemůžeme
odložit na jindy. Prostě se to stane.
Jednoho dne se dítě rozhodne vejít
do tohoto světa, ať chceme nebo ne.
Už první porod mi ukázal, že tohle je
potřeba dotáhnout do konce.

https://www.cestavedomehoporodu.cz/e-book-manual-k-vedomemu-porodu/


Vše po čem toužíme se splní. Tak to
opravdu je. TOUHA má velmi silný náboj a je
zdrojovou energií pro tvoření si vlastní
reality. Odhodlání změnit sebe a své
návyky, myšlení, postoje ... to všechno nás
žene kupředu k dosažení cíle. Na startu
jsme plné očekávání a síly. Někde uprostřed
cesty může přijít nechuť, pocit
neschopnosti, samoty... a nemusí ale pokud
přijdou - od toho jsou tu BESEDY pro
těhotné. Komunita žen, která tě podpoří.
Besedy jsou primárně tvořeny pro otevřené
sdílení a jsou vedeny zkušenou průvodkyní,
která je o nějaký ten krok před tebou. Prošla
si stejnými nebo podobnými procesy, které
právě prožíváš a je tak schopna tě podpořit
na tvé cestě za vysněným prožíváním
porodu. 

Když touha
nestačí

Tip pro tebe: Vytvářej podporující prostředí pro
svoji misi. Setkávej se s ženami podobně
naladěnými. Povídejte si o prožitcích z terapií. Jak
se propojujete s miminky a sdílejte svoje zkušenosti
s prací na svých myšlenkových programech.
Pamatuj - sdílená radost je dvojnásobná radost a
sdílený strach je poloviční strach. Markéta 

https://www.cestavedomehoporodu.cz/besedy/
https://www.cestavedomehoporodu.cz/besedy/


VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA
WWW.CESTAVEDOMEHOPORODU.CZ

https://www.cestavedomehoporodu.cz/
https://www.cestavedomehoporodu.cz/

